
Vispārējie sacensību noteikumi minigolfā. 

1. Minigolfa laukums sastāv no 18 (astoņpadsmit) skaidri apzīmētām 
“bedrītēm” vai “celiņiem”, kuri ir sanumurēti, un tiem ir jāatbilst dotās 
sistēmas standarta noteikumiem. 

2. Bedrītes vienmēr izspēlē secībā no 1 līdz 18. 

3. Spēlē tiek izmantotas minigolfa un golfa nūjas un minigolfa un golfa 
bumbiņas. 

3.1. Spēlē drīkst izmantot visas minigolfa un golfa bumbiņas no jebkura 
materiāla. Bumbiņas diametram jābūt starp 37 un 43 mm. 

3.2. Bumbiņas nedrīkst atlēkt vairāk kā 85 cm, kad nokrīt uz betona no 1 

m augstuma 25Celsija temperatūrā. 

3.3. Sacensībās drīkst izmantot tikai bumbiņas, kuras ir atļautas 
“licencēto bumbu sarakstā”. Izņēmums ir visas bumbas, kuras bija 
pārdošanā pirms 1.1.2000. 

4. Katram spēlētājam atļauts izmantot tikai vienu bumbu katrai figūrai.  

5. Spēlētājam pirms sitiena bumba jānovieto ar roku uz figūras (celiņa).  

6. Bumbu drīkst izspēlēt tikai ar nūjas sitienu. To drīkst izspēlēt tikai no miera 
stāvokļa un aizskart ar nūju tikai izsitiena brīdī. 

7. Sitiens jāizpilda ar abām rokām turot nūju. 

8. Spēlētājam aizliegts novietot bumbu uz izsitiena laukuma, ja pretinieks vēl 
nav beidzis figūras izspēli un atstājis celiņu. 

9. Spēlējot grupās bedrītes vienmēr ir jāizspēlē vienā un tai pašā secībā. 
Jaunu bedrīti drīkst uzsākt tikai tad, kad pēdējais grupas spēlētājs ir 
pabeidzis iepriekšējo bedrīti. 

10. Bumba tiek izspēlēta no izsitiena punkta katra celiņa sākumā un arī tad, ja 
tā nav pareizi šķērsojusi robežlīniju. Visos pārējos gadījumos tā ir jāizspēlē 
no vietas, kur tā apstājusies, izņemot sekojošas situācijas: 

10.1. ja bumba ir pārgājusi robežlīnijai, tā ir jāspēlē no punkta, kur tā ir 
apstājusies. 

10.2. ja bumba spēlē atstāj celiņu pēc pareizi pārvarētas robežlīnijas, to 
novieto punktā, kur tā atstāja spēles laukumu. 

10.3. Ja bumbiņa ir šķērsojusi sarkano robežlīniju, kura norāda pirmā 
šķēršļa beigas, tad spēli var turpināt no tās vietas, kur bumbiņa 
apstājusies. 

10.4. Ja bumbiņa atgriežas pāri robežas līnijai, tad to novieto tajā vietā, 
kur tā ir šķērsojusi robežas līniju, un spēlētājs var turpināt spēli. Ja 
celiņš ir spēlējams tikai no izsitiena punkta, tad katrs sitiens arī ir 
jāsit tikai no turienes.  

10.5. Bumbai ir pareizi jāapiet šķēršļi, tā ir bedrītē tikai tad, ja tā pati 
nevar to atstāt. 

10.6. Celiņš ir izspēlēts, ja bumba ir bedrītē vai ir izspēlēti seši sitieni. 



10.7. Ja bumba apstājas tuvu pie šķēršļa vai pie malas, tad to var 
pārvietot līdz 20 cm perpendikulāri šķērslim vai malai. 

11. Nedrīkst kāpt vai lēkt pāri eternīta celiņam. 

2.5.1. Norādījumus, ko dod turnīra organizatori vai tiesneši, ir jāizpilda 
nekavējoties. 

2.5.4. Pamanītie defekti bez kavēšanās ir jāziņo turnīra organizētājiem vai 
galvenajam tiesnesim. ja tie nav novērsti, spēlētājs pirms sacensību sākuma 
var iesniegt protestu galvenajam tiesnesim. Ja tā nenotiek, laukumi ir 
uzskatāmi par atbilstošiem sacensībām. 

2.5.7. Rezultāta rakstītājam obligāti ir ļoti uzmanīgi jāvēro spēlētājs, kas 
izdara sitienu. 

2.5.8. Ja spēlētājs pārkāpj šos noteikumus, tas ir jāziņo tiesnesim. 

2.5.9. Ir jāaizrāda spēlētājam, ja viņš gatavojas pārkāpt noteikumus (piem., 
nepareizi novieto bumbiņu, nūju vai taml.). Pēc tam, kad ir izdarīts sitiens, ne 
rezultāta skaitītājs, ne otrs spēlētājs nedrīkst neko pārmest. 

2.5.24. Nav atļauts celiņiem veikt jebkādas izmaiņas (piemēram, urbt 
caurumus). Spēlētājiem nav atļauts arī izdarīt jebkādas atzīmes ar 
rakstāmpiederumiem, nūjām vai citiem priekšmetiem uz celiņiem vai līdzās 
tiem pirms sacensībām vai sacensību laikā. Bumbiņu somas un citi priekšmeti 
ir jānovieto vismaz 30 cm attālumā no celiņa malas. 

2.5.34. Tiesneša lēmums ir jāpieņem bez iebildumiem. Rakstisku 
apelāciju turnīra organizatoriem ir jāiesniedz organizācijai, kuru 
spēlētājs pārstāv, ne vairāk kā 10 minūtes pēc tam, kad attiecīgā 
spēlētāju grupa ir beigusi apli. 

12. Spēlētājam nav atļauta nesportiska uzvedība: nūjas, un citu priekšmetu 
mētāšana, kā arī lamāšanās un klaigāšana. 

13. Spēlētājam aizliegts jebkādā veidā traucēt pretinieku izspēlēt figūru. Tas 
ietver arī tīšu vai netīšu traucējumu radīšanu, kliedzienus u.c. 

14.  Jāatrodas vismaz 1 m attālumā no spēlētāja. Izņēmums- ja palūdz noēnot 
izsitiena laukumu vai arī aizsegt vēju.  

15. Pēc kārtējā apļa izspēles spēlētājs nedrīkst atrasties minigolfa laukumā. 

16. Spēlētāji pāriet uz nākošo celiņu tikai tad, kad iepriekšējie spēlētāji to ir 
atstājuši. Pie katra celiņa drīkst atrasties tikai viena spēlētāju grupa. 

2.5.14. Nav atļauta nevajadzīga kavēšanās spēles laikā. 

2.5.15. Katram spēlētājam jābūt gatavam turpināt spēli, tiklīdz iepriekšējais 
spēlētājs ir pareizi šķērsojis robežlīniju. 

2.5.16. Pirmajam spēlētājam grupā pirmā sitiena izdarīšanai ir atļautas 90 
sekundes. Katrs sekojošais sitiens ir jāizdara 70 sekunžu laikā. (Tas attiecas 
arī uz pārspēli). 

2.5.21. Turnīra laikā treniņu sitieni vai bumbiņas ripināšana ir stingri aizliegta. 

2.5.27. Bumbas drīkst aizņemties tikai tad, ja tas netraucē turnīra norisi. 

2.6. Rezultāta pierakstīšana 



2.6.3. Spēlētāja rezultātu pieraksta ar viņu spēlējošais partneris, laukuma 
tiesnesis vai rakstītājs, kuru nozīmējis galvenais tiesnesis vai turnīra 
organizētāji. Grupās, kurās ir vairāk nekā divi spēlētāji, pirmajam spēlētājam 
rezultātu pieraksta pēdējais, pirmais pieraksta otrajam un tā tālāk. 

2.6.4. Pirms rezultāta pierakstīšanas kartiņā, tas ir jānosauc. 

2.6.6. Ja nav noteikts citādi, spēlētāju grupai nedrīkst būt savs rezultāta 
rakstītājs. 

2.6.7. Katram spēlētājam ir jāpārliecinās, ka viņa rezultāts kartiņā ir ierakstīts 
pareizi, pat, ja ierakstus izdara speciāls rezultāta rakstītājs (skat. 2.6.11). 

2.6.11. Katrs spēlētājs ir atbildīgs par pareizu sava rezultāta pierakstīšanu. 

2.8.5.3. Smēķēšana, alkohola glabāšana vai lietošana, atrašanās reibuma 
stāvoklī apļa laikā.- Diskvalifikācija un 4 nedēļu aizliegums spēlēt. 

2.8.6.1. Par pārkāpumiem rezultātu pierakstīšanā var saņemt sekojošu sodu: 

Brīdinājums visiem, kas ir iesaistīti šajā notikumā (spēlētāji un rezultāta 
rakstītāji), un papildus 1-10 soda punkti attiecīgajam spēlētājam. Ja pierakstīti 
pārāk daudz sitienu, liekie sitieni tiek atstāti kā soda sitieni. 

 

17. Izdarīt labojumus rezultātu kartiņā drīkst tikai ar tiesneša atļauju. 

18. Aizliegts uzlikt jebkādus priekšmetus uz celiņa vai šķēršļiem. 

19. Turnīra un oficiālo treniņu laikā minigolfa laukumā smēķēt aizliegts. 

20. Turnīra laikā (arī starp apļiem) aizliegts lietot alkoholiskos dzērienus arī alu 
un ierasties uz sacensībām alkohola vai citu apreibinošo vielu 
ietekmē.(reibuma pakāpi nosaka ar elpas testametru: ne vairāk kā 0,5%) 

21. Mobilos telefonus vai citas elektroniskas sarunu ierīces ieslēgtā stāvoklī 
sacensību apļu laikā netiek atļauts nēsāt līdzi. 

Sodi. 

Nesportiska rīcība 1.aizrādījums 

   2.aizrādījums+ 1 soda p. 

   1.brīdinājums + 2 soda p. 

   2.brīdinājums+ 5 soda p. un diskvalifikācija uz 4 nedēļām 

Tiesnešu lēmums jāfiksē rezultātu kartiņā 

Smēķēšana, alkohols   diskvalifikācija uz 4 nedēļām 

Nepakļaušanās diskvalifikācijai  diskvalifikācija uz 8 nedēļām 

Agresīva izturēšanās pret tiesnesi diskvalifikācija uz 8 nedēļām 

Tīša nepareiza skaitīšana   diskvalifikācija uz 3 mēnešiem 



Sodi par spēles noteikumu pārkāpšanu 

1. Par bumbas nomaiņu ar bumbu, kas nav atzīstama par golfa 
bumbu.- brīdinājums un 7 punkti attiecīgajā celiņā. 

2. Ja bumba netek nolikta ar roku, netiek iekustināta ar sitienu vai nūja 
netiek turēta ar abām rokām.- Brīdinājums un 1 soda punkts 

3. Bumbas izspēlēšana, pirms iepriekšējais spēlētājs ir pabeidzis 
spēlēt un atstājis celiņu. Izspēle ārpus rindas vai uzsākšana spēlēt 
nākošo celiņu, pirms grupas pēdējais spēlētājs ir pabeidzis 
iepriekšējo.- Brīdinājums un attiecīgā celiņa izspēle no jauna. 
Sitieni, kas jau ir izdarīti, tiek uzskatīti par soda punktiem. 

4. Ja bumba tiek izspēlēta no nepareiza punkta uz celiņa vai no 
nepareiza izsitiena punkta.- Brīdinājums un viens soda punkts. 
Spēle ir jāturpina no pareizā izsitiena punkta. 

5. Ja pārvietotā bumba tiek pārvietota vēlreiz pirms sitiena 
izdarīšanas.- Brīdinājums un 1 soda punkts papildus jau izdarītajam 
sitienam; spēle ir jāturpina no pirmā izvēlētā pārvietošanas punkta. 

6. Ja spēlētājs pārtrauc spēli pirms iesitis bumbiņu bedrītē.- 
Brīdinājums un 7 punkti attiecīgajā celiņā. 

7. Par pieskaršanos bumbai, ko nevēro pārējie spēlētāji (izņemot 
bumbas pārvietošanu uz atzīmētās pārvietošanas atzīmes).- 
Brīdinājums un 1 soda punkts. 

8. Ja spēlētājs ir tīši ietekmējis bumbas kustību pēc sitiena.- 
Brīdinājums un 7 punkti šajā celiņā attiecīgajam spēlētājam. 

9. ja cits spēlētājs tīši ietekmē bumbas kustību pēc sitiena.- 
Brīdinājums un 5 soda punkti attiecīgajam spēlētājam. 

10. par diviem brīdinājumiem viena turnīra laikā- diskvalifikācija 

9.9.1. Atzīmju izdarīšana (2.5; 24) 

Spēlētājs, kas ir pierādāmi izdarījis atzīmes pirms turnīra un turnīra laikā, tiek 
izslēgts no turpmākas piedalīšanās treniņos un turnīrā. 

9.9.4. Izstāšanās no turnīra (2.5; 35) 

Spēlētājs, kas izstājas no turnīra bez tiesneša piekrišanas, tiek uzskatīts par 
vainīgu nesportiskā uzvedībā un par to saņem 5.1. punktā paredzētos sodus. 

 


